Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 934/2018 em 7 de dezembro de 2018

ASSUNTO: Requerimento n° 386/2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 769/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 386/2018, da autoria dos

Vereadores: Luiz Roberto Ferrari, Benedito Dafé Gonçalves Filho e Clovis Batista do

Nascimento. Referida propositura requisita informações sobre

equipamentos/maquinários, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 131/2018 do

Secretário de Serviços Públicos, Água/Esgoto.

No ensejo renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

CRISTIANÓ SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS/AGUA E ESGOTO

CNPJ: 45.151.718/0001-80

End.: Rua Roberto Clerk — n2  672 — Bairro Centro.

Tel.: (18) 3643-6208 — E-mail: admin.sespae@birigui.sp.gov.br
Prefeitura Municipal

de Birigüi

Birigui, 27 de novembro de 2.018.

Oficio 131/2018.

A.
Câmara Municipal de Birigui.

Assunto: Resposta ao REQUERIMENTO N° 386/2018.

Em complemento a resposta ao REQUERIMENTO N°

386/2018 lhe prestar as seguintes informações sobre

equipamento da Prefeitura Municipal de Birigui.

-RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 01;

FROTA PATRIMONIO MODELO MARCA PLACA ANOIMOD.

197 61117 PA CARREGADEIRA 721E CASE XXX0197 2008/2008
552 SEM PATR. ESCAVADEIRA HIDRAULICA NEW HOLLAND XXX0552 2011/2011

204 48650 RETRO ESCAVADEIRA LB90 NEW HOLLAND XXX0204 2005/2005

340 69720 RETRO ESCAVADEIRA LB90 NEW HOLLAND XXX0340 2010/2010

-RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 02;

• FROTA N° 197 - 03/03/2018, o maquinário

encontrava-se parado desde o ano de 2012, e

devido a complexidade na manutenção e a

probabilidade de um elevado custo com eventual

manutenção e recuperação do mesmo, fora

encaminhado para orçamento prévio após a

realização de Processo Licitatório - Pregão

Presencial n° 100/2017.

• FROTA N° 204 - 15/06/2018.

• FROTA N° 340 - 15/06/2018.

• FROTA N°  552 - 31/08/2018

-RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 03;

• FROTA

para

N° 197 - Sem previsão, visto a complexidade

a elaboração do orçamento prévio.

• FROTA

uteis

N° 204 - Previsão

da presente data.

de entrega após 30 dias

• FROTA

uteis

N° 340 - Previsão

da presente data.

de entrega após 15 dias

• FROTA

uteis

N° 552 - Previsão

da presente data.

de entrega após 30 dias

-RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 04;

Envio realizado pela empresa JC GALHEGO COMÉRCIO

DE PEÇAS PARA VEÍCULOS - ME, detentora da Ata de

Registro de Preço n°  53/2018, com os seguintes

orçamentos prévios/ordens de serviço (em anexo):

• FROTA N° 197 - Elaboração de orçamento prévio não

concluído.

• FROTA N° 204 - Orçamento n° 083/2018.

• FROTA N° 340 - Orçamento n° 082/2018.

• FROTA N° 552 - Orçamento n° 32.5/2018.

-RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 05;

• Não participou.

• Justificamos para os devidos fins que a detentora

da Ata de Registro de Preço por necessitar de

serviços especializados contratou a referida

empresa, mantendo os valores, quantidades e

termos legais pactuados em Processo Licitatório

Sendo o que tenho para o momento, agradeço

vossa atenção desde já.

Atenciosamente

Clév
Secretário Mu

e Souza.
Serviços Públicos,

ua/Esg•to.

Descrição

Valor

0.00 Mão ce Obra 122.8 horas

0.00 Peças - Concessionária

19.279,60 Peças sem desconto

0,00 Valor Bruto das Peças

0,00 Descontos

,0,00 Valor Liquido das Peças

0,00

19 279 60

5 175.80

0.00

5 175.80

3 416.03

1.759,77

Valor Total

Peças Fornecidas

Total Avaliado

Franquia

Não Coberto pelo Seguro

Avarias

Valor Liquido

21 039.37

0,00

21 039.37

0.00

0.00

0.00

21.039,37

Qtde Preço Un Preço Tot Desc(%j Hora Un Pintura Un

Resumo de Orçamento

JC AUTO PEÇAS
JC GALHEGO COMERCIO DE PEÇAS

24 941 339/0001-50

OFICINA JC AUTO PECAS - CNPJ 24 941 339/0001-50 ! I.E 214 213.778 110

LINO TONSING. 260

JD STABILE - BIRIGUI - SP - CEP 16200-704

Fone 1836342989 / Fax. / Contato JEAN / Email: JCBIRIGUI@HOTMAIL.COM

Orçamento 82

Segurado PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

CNPJ: 46 151 718/0001-80 - Fone 1836436000 R

Endereço.  JAMES MELLOR SN.

CENTRO - BIRIGUI - SP

Abertura: 24/04/2018 Orçamentista PARTICULAR

" RETRO ESCAVADEIRA LB 90 NEW HOLLAND

Placa. FR340 Km: O Chassi.

Cor Pintura Comum

Franquia 0.00 Sinistro

FROTA 340 PATRIMONIO 69720

Operação

Mão de Obra

Código

Preço Horas

Funilaria 157.00 0.00

Pintura 157.00 0.00

lecânica 157,00 122,80

Élétrica 157,00 0,00

Tapeçaria 157,00 0,00

Terceiros 0,00 0,00

Recuperação 157.00 0,00

me,urcnrkm

24.941.,)r 001-50
I.E. 21 778.110

J.G. Gaíhego C. ércio de Peças

para Veículos - ME
Rua tino Tonsig. 260

Jardim Stabile - CEP 16200-704
BIRIGUI - SP

de ;-'ouza
no de Serviços

icos\ Água e EsgOto

ou za

erviços

, Agua ï Esgoto.

C

JC AUTO PEÇAS
JC GALHEGO COMERCIO DE PEÇAS

24 941 339/0001-50

Orçamento 82

OFICINA JC AUTO PECAS - CNPJ 24.941.339/0001-50 / I E 214.213.778 110

LINO TONSING. 260

JD STABILE - BIRIGUI - SP - CEP 16200-704

Fone 1836342989 / Fax / Contato JEAN / Email: JCBIRIGUI@HOTMAIL  COM

Abertura: 24/04/2018 Orçamentista PARTICULAR

Segurado PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI • RETRO ESCAVADEIRA LB 90 NEW HOLLAND

CNPJ: 46.151.718/0001-80 - Fone 1836436000 R: Placa. FR340 Km.  O Chassi:

Endereço: JAMES MELLOR SN. Cor• Pintura: Comum

CENTRO - BIRIGUI • SP Franquia 0.00 Sinistro

FROTA 340 PATRIMONIO 69720

Operação Código Descrição /
Qtde Preço Un Preço Tot Desce/o) Hora Un Pintura Un

TROCAR s'* RETENTOR ROA K7 05824344 .1 '6800 272 00 66 00 1 00

TROCAR \-* BUCHA ACO 83910557-- 6500  390 30 66 00 '.) 2::

TROCAR

TROCAR

\ *

*

.,
RASPADOR MENOR 83931289

PINO 85803005 I

8 6,00

105 00

; 48,00 66 01 O 20

56 00 • OC,

ROCAR

`---1-ROCAR

..

` *

ALAVANCA 85802905 '

PINO 85803002 /'

1

8

1605 00

/89.00

66 00 8 00

66 00 0 25

16371100.17755042  :. :00:0000

66 00 2 00

TROCAR \* BIELA CACAMBA 75270492 .- 2 187 00

TROCAR PINO LUBRIFICACAO/ 2 85 00 66 00 2 00

TROCAR

TROCAR •

*

*

CJ DE PINO E TRAVASr

RASPADOR83931281 /.

1

6

34.80

8 00 434800
66 00 1 00

8.0 66 00 1  00

TROCAR * ARRUELA •--- 2 ,T 500 100 00 66 ao

TROCAR * ROALMENTO 85806002r 2 104.00 208.00 66 00 2 00

TROCAR •• * RETENTOR 85824343./ 4 25 00 100 00 66 00 1 00

TROCAR ' * PINO 85610187- ** 385.00 385.00 66.00 4 00.

TROCAR \' * BUCHA LATA() 75248200Y 8 25 00 66 00 O 25

TROCAR
\
, * ROTULA INFERIOR " 4 106 00 4

2(00

2

)0

4

.

00 66 00 1 00

REM JINST

RECUPERAR

*

*

MONTAR E DESMONTAR LANCA SAPATA E CONCHA

RECUPERAR EMBUCHAMNTO COMPLETO CONCHA RECUPERAR

12 00(0;

*

0 00

0.00

O 00 ( ;

3 00 12 0 0

RECUPERAR * EMBUCHAMENTO COMPLETO DA LANCA TRAZ 0 00 0,00 14 00

RECUPERAR * REVISAR PISTA0 DA CRECUPERAR
SAPATA GIRO CONCHA TARZAEIRA

O 30 10 00

RECUPERAR * RECUPERAR EIXO DIANTEIRO EMBUCHAR

0

0

 0

0

0

0

0 00 N.

RECUPERAR * RECUEPRAR PISTA° DA LANCA 0.00 0.00 900

24.941 )/0001-50
E. 21 213.778 110

J.C. Galhego Comércio de Peças

para Veículos - ME

Rua Uno Tonsig, 260

Jardim Stabile - CEP 16200-704
R

BIRIGUI - SP

Souza
o de Se iços
Agua e Esto.

JC AUTO PEÇAS
JC GALHEGO COMERCIO DE PEÇAS

24 941 339/0001-50

OFICINA: JC AUTO PECAS - CNPJ 24.941 339/0001-50 / I E 214.213 778 110
LINO TONSING, 260

JD STABILE - BIRIGUI - SP - CEP 16200-704
Fone: 1836342989 / Fax: / Contato: JEAN / Email. JCBIRIGUI@HOTMAIL.COM

Abertura: 25/04/2018 Orçamentista PARTICULAR

RETRO ESACAVADEIRA LB90 NEW HOLLAND

Placa FR204 Km O Chassi

Cor.  Pintura. Comum

Franquia 0.00 Sinistro

Orçamento 83

Segurado PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

CNPJ: 46.151.718/0001-80 - Fone 1836436000 R

Endereço: JAMES MELLOR SN.

CENTRO - BIRIGUI - SP

FROTA204 PATRIMONIO 48650

Operação

Mão de Obra

Funilaria

Pintura

Mecânica

Elétrica

Tapeçaria

Terceiros

Recuperação

Código

Preço Horas

Descrição

Valor

Qtde Preço Un Preço Tot Desc(%) Hora Un Pintura Un

Resumo de Orçamento

157,00 0,00 0,00 Mão de Obra 207,17 horas 32 525,69 Valor Total 35 058,5E

157,00 0,00 0,00 Peças - Concessionária 7 026,09 Peças Fornecidas 0.0(

157,00 192,17 30.170,69 Peças sem desconto 144,00 Total Avaliado 35.058.5(

157,00 0,00 0,00 Valor Bruto das Peças 7 170,09 Franquia 0.0(

157,00 0,00 0,00 Descontos 4,637,22 Não Coberto pelo Seguro 0,0(

0.00 0,00 0.00 Valor Liquido das Peças 2.532.87 Avarias 0.01

157.00 15.00 2 355.00 Valor Líquido 35.058,51

- Serviço autorizado por conta da Seguradora.

24.941.339/9i`1-5
I.E. 214.213.778 1

J.C. Galhego Comércio de Peças
para Veículos - ME
Rua Lino Tonsig. 260

Jardim Stabile - CEP 16200-704
L BIRIGUI - SP

Pí

Orçamento 83

JC AUTO PEÇAS
JC GALHEGO COMERCIO DE PEÇAS

24 941 339/0001-50

OFICINA JC AUTO PECAS - CNPJ 24.941 339/0001-50 i E 214 213 778 110

LINO TONSING, 260

JD STABILE - BIRIGUI - SP - CEP 16200-704

Fone 1836342989 / Fax• / Contato JEAN / Email. JCBIRIGUI@HOTMAIL COM

Abertura: 25/04/2018 Orçamentista PARTICULAR

Segurado PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI * RETRO ESACAVADEIRA LB90 NEW HOLLAND

CNPJ: 46.151.718/0001-80 - Fone: 1836436000 R: Placa .  FR204 Km 0 Chassi .

Endereço: JAMES MELLOR SN, Cor. Pintura: Comum

CENTRO - BIRIGUI - SP Franquia 0.00 Sinistro

FROTA204 PATRIMONIO 48650

RECUPERAR * REFAZER SUPORTE /.ANCA 0 00 0 00 1.1 00

RECUPERAR * RECUPERAR PISTOES O 00 0 0() 16 00

RECUPERAR * EMBUCHAMENTO RODAS 3.00 15 00

1
RECUPERAR * EMBUCHAMENTO EIXO DIANTE 'I RASE IRI

0 00

0 00 0.00

17 00
RECUPERAR * RECUPERAR TRANSMISSAO 0 00 0 00 5 00

RECUPERAR * EMBUCHAMENTO BASE GIRO 0.00

11

0 00 17 00

RECUPERAR * REFAZER HASTE PISTA() GIRO ,.)0 0 00 18 00

EUEA EAE UOT .NA 00 0110

EUEA EUEA ITE 000) 1 0

RCPRR *EBCAET OA .0 1 0

1

EUEA MUHMNOEX INE' AEII

00

 0 00

70
EUEA EUEA RNMSA 000 0

RCPRR *EBCAET AEGR .0

1

00 70

EUEA EAE AT IT( IO ,)

01 0

" "24.941.33 001-50 24.941.33 001-50
I.E.214 21 7/78 113

J.C. Galhego Corri•ércio de Peças

para Veiculas - ME

Rua Lino Tcrisig 260

Jardim Stablle - CEP 16200-704

L. BIRIGUI (~;P

I.E.214 21 7/78 113

J.C. Galhego Corri•ércio de Peças

para Veiculas - ME

Rua Lino Tcrisig 260

Jardim Stablle - CEP 16200-704

L. BIRIGUI (~;P

TROCAR * DISCO CONVERSOR 9968241 1;.'5 00 125 00 (i6 Ot; 1 oç

TROCAR * COXIM CABINE 8580297 :36 00 '2.110 66 OC 4 00

TROCAR * PISTA() ALUMINIO 99682m 15.' 00 's;':XI 56 00 3 00

TROCAR * DISCO SEPARADOR 1 106.00 106,00 60 00 100

TROCAR * CALCO 9968257 45.00 45.00 56 00 100

TROCAR * PLACA 85817254 2 63.00 126 00 66.00 200

REM/INST. * SV COLOCA() COXIM 1 O 00 0 00 '3 00

REM /INST * DESMONTAR E MONTAR LANCA GIRO 0,00 O 00 12 00

TRASNMISSAO

RECUPERAR * RECUPERAR PISTA() SAPA TA 0 00 O 00 15 00

Tipo de Conclusão: Agi iarrialido Motivo: ACJil,PCiê,',"( fle 31/08/2018 • 08:37:10 Ciehry 'Same

VEICI /LOS

Fluxo: 5 I Criado por: .1,41 Germ., Galrieqo • J C GAL1-iFGO COMERCIO DE PECAS PARA VEICU..OS Data de criação: 31:08/2018 • 08 37

frota 552 escavadeiia clave
, Agua e sgoto.

• 31/08/.2018

1c.GALHF.G0 COMI Rt.io VER 1, çj',
74 941.339/0001.5;"..

Sinistro:

Orçamento:
37 5 - 20107'18 - 09:52:29

- Orçamento 32

(;) • • ESCAVADEIRA NEW HOLLAND

Cliente
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGui

CPF/CNPJ:
46.151.718,0001430

31'08 7018 08.37 23 jr
Jean eiebei Gairievi • i C GAI. F(''',0 COMERCIO ,•••••", "'ARA . ,.,
VEICULOS r.içs',i;

' :ri.
,, ,

Telefone: Km:
0 0 0,8

1,,0

Combustiv . --i:••,.
118:.

c

3

a

6

:

436000

P
Chassi: Cor:

80-0552

1 C.GALI•IEGO COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS • 24.941 139/0001.50
(18136342989 - jcbiriquizahotmail com
Pua Siqueire Catiwn 1864 Jardim CEP' 15.2?)0•701
vaiidaoe dr, Orçamento ::: r-0,• =•

Mão de Obra: Reparação: Pintura:
R$ 157,00/11 R$ 15700,, P$ 0.00:5

Desconto: Valor Segurado: valor Fipe :
66.00',

TROCA
['

\,t• Ai3Al,('' J c•,:,):::LC, (r sEPviço mAN,.;AL r5 1j  7.01:0 0,FÉrzEmE

rqe,Nreji:2-50

Tipo Troca ' R&I Pintura Reparação Serviço Manual Forn. Oficina Forn Cliente Total

Totais em Impacto R$ 6.094.61 R$ 16.402,40 R$ 22.497.01

Totais em Se"' Col,

Totais em Sob Analise

Operações

fln

Otd Código Titulo

280 85742111 it", ARRUELA

2 85744554 te.,.• GRUPO DE PINOS e BUCHAS COMPLETO

78,0 758211 ttwo PARAFUSO

211 SAPA1A,

1 (Cl SERVIÇO DESMONTAGEM E MONTAGEM

‘•,5 SERVIÇO TORNO PRENSAR PINOS E BUCHAS

Fornecimento Preço Desconto Preço Liquido

Oficina R$ 3.30 66.00% R$ 111.60

Oficina R$ 15 300.00 66 00% R$ 10 404.00

Oficina R$ 7.00 66.00% R$ 666.40

Oficina 125 1 230.00 66.00 ,̀.. R$ 5 018.40

Oficina R$ 3.204,61 R$ 3.204,61

Oficina R$ 2 890.00 R$ 2 890.00

•.
- •

Tipo Troca R8I Pintura Reparação Serviço Manual Forn. Oficina Forn. Cliente Total

Totais em impacto R$ 6.094.61 R$ 16 402 40 R$ 22.497,01

/oras Sem Cuocir

Totais em Sob Analise

Detalhamento de Troca R8I (Impacto)

F anilaria

Vidraça: ia

Tapeçaria

Eletrica

Mecânica

Peças e Serviços (Impacto)

Bruto Peças

D•esr.onto

Desconto P. Manuais

o
 Liquido de Pecas

Líquido de Mão de Obra

Total do Orçamento

RS 48.244,00 Total Geral

Liquido Geral

R$ 31.841,60

R$ 16.402.40

R$ 6.094.61

R$ 22 497.0'

R$ 22.497.01

Fluxo: 4 1 Criado por: .R-5,5 Clener Gi-iniscie . J.C. GAL I it.G0 COMERCIO DL PECAS PAPA ",,El(".). OS Data de criação: 2,1 08 3'

fa-

FROTA 552 ESCA•JAliF ;RA i•iit1RAUI

24.911  .-3-13'a  i e -50

Relatório gerado pelo Sistema k6.. tgvrwlci 178.110
Galhego r.nnirrió de Peças

para Veículos - ME
Rua Uno Tonsig, 260

Jardim Stabile - CEP 16200-704

c